

Toruń, 03 lipca 2024r.

KPM.0003.34.2024

Pan
Łukasz Walkusz
Przewodniczący
Rady Miasta Torunia

Szanowny Panie Przewodniczący;

W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 20.06.2024r., informuję:

- lokalizacja miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami, wyznaczonych na wysokości posesji przy ul. Strumykowej nr 15 i nr 17, zostanie poddana analizie na najbliższym posiedzeniu Komisji ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, zaplanowanym na dzień 09.07.2024r. Opinia Komisji oraz ewentualne dalsze ustalenia w przedmiotowej sprawie będą podstawą do podjęcia decyzji w zakresie ewentualnego przeniesienia ww. miejsc;

- wiosną br. zrealizowane zostały niezbędne, doraźne naprawy nawierzchni ul. Hławskiej, zgodnie z zakresem wskazanym pismem z dnia 01.03.2024r. (znak KPM.0003.1262.2024). Natomiast, w terminie do końca lipca br., zaplanowana została realizacja prac związanych z utwardzeniem przedmiotowej ulicy (na łącznej powierzchni ok. 360 m²) destruktem bitumicznym.

Nadmieniam, że trwa analiza propozycji zadań do realizacji w ramach kolejnej edycji „Programu Budowy Dróg Lokalnych”, z uwzględnieniem budowy ul. Hławskiej;

- Miejski Zarząd Dróg przeanalizował istniejącą infrastrukturę drogową w ul. Lubickiej. Przejścia dla pieszych wyznaczone są na trzech z pięciu istniejących w ciągu tej ulicy skrzyżowań; dwa z nich wyposażone są w sygnalizacje świetlne. Sygnalizacji nie posiada przejście wyznaczone przy skrzyżowaniu ulic: Lubickiej, Waryńskiego i Traugutta, na którym jednak wprowadzenie wnioskowanej, dodatkowej infrastruktury uniemożliwia rzeźba terenu. Budowę kładki przez ul. Traugutta (w miejscu istniejącego przejścia dla pieszych) wykluczają wzniesienia po obu stronach przedmiotowej ulicy (od strony ul. Waryńskiego oraz ul. Winnica). Z kolei budowa sygnalizacji świetlnej jest niewskazana, z uwagi na istniejący podjazd w ciągu ul. Traugutta (tj. DK80), na którym, w okresie zimowym, zatrzymanie się pojazdów ciężarowych czy tramwajów na światłach oraz wznowienie jazdy po postoju może być znacznie utrudnione;

- w pobliżu zespołu budynków wielorodzinnych przy ul. Winnica 35-39 funkcjonuje, na gruncie gminnym, ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci „Misiaczek” (w tym siłownia plenerowa i boisko), położony przy ul. Lubickiej 46. Na obszarze Winnicy dostępne są również dwa inne, ogólnodostępne place zabaw: przy ul. Nad Zatoką 4 oraz na wysokości ul. Winnej (obiekt wyposażony w m.in. tyrolkę i linarium). Budowa kolejnego placu zabaw w tej części miasta nie została ujęta w planie inwestycji budżetowych na rok bieżący, nie jest także obecnie rozpatrywana do realizacji w roku 2025.

Natomiast, w przypadku zgłoszenia przez mieszkańców projektu do kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego, przewidującego postanie takiego obiektu np. na wskazanym we wniosku terenie zieleni, zadanie takie zostanie poddane dalszemu procedowaniu.

Przedmiotowy obszar, na wzniesieniu przy ul. Winnica 2, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ulic: Lubicka, Szosa Lubicka, Antczaka i Winnica (uchwała nr 1159/06 RMT z dnia 12.10.2006r.), mieści się w jednostce planistycznej oznaczonej symbolem J4-ZP29, przeznaczonej pod zielenią urządzonej, z dopuszczeniem: obiektów małej architektury, urządzeń rekreacji, ciągów pieszych, infrastruktury technicznej; wobec czego lokalizacja placu zabaw na omawianym terenie byłaby zgodna z ww. planem;

- tzw. park podworski na Bielawach jest porządkowany cyklicznie, zgodnie z przyjętym harmonogramem oraz interwencyjnie – na zgłoszenie mieszkańców. Na jego terenie prowadzone są również niezbędne prace pielęgnacyjne drzewostanu, z uwzględnieniem usuwania drzew suchych oraz posuszu nad ścieżkami.

Natomiast, w ramach przygotowań do działań inwestycyjnych w przedmiotowej lokalizacji, zlecone zostało sporządzenie, w terminie do końca sierpnia br., koncepcji projektowej. Rozwiązania w niej zaproponowane stanowią materiał do planowanych na rok 2025 konsultacji społecznych, których celem będzie wskazanie kierunków zagospodarowania parku;

- pas stanowiący ciąg pieszo-rowerowy pomiędzy parkingiem Park&Ride i Targowiskiem Manhattan posiada zróżnicowany status formalno-prawny; część ww. gruntów pozostaje poza zarządem jednostek GMT.

Prace z zakresu utrzymania porządku oraz pielęgnacji zieleni na terenach będących własnością Gminy prowadzone są systematycznie, zgodnie z ustalonymi harmonogramami. Ponadto, w roku 2023, w odpowiedzi na postulaty mieszkańców, na odcinku pomiędzy Targowiskiem a ul. Piskorskiej, ustawione zostały 4 ławki.

Analizie poddana zostanie natomiast możliwość wprowadzenia dodatkowych nasadzeń na gruntach gminnych w ramach omawianego ciągu komunikacyjnego. Rozpoznane zostaną również uwarunkowania dotyczące ewentualnego ustawienia ławek na odcinku od ul. Piskorskiej do ul. Dziewulskiego (z uwzględnieniem struktury własnościowej terenów oraz konieczności zachowania niezbędnej szerokości pasów ruchu). W przypadku stwierdzenia dopuszczalności nasadzeń oraz wskazania dogodnych lokalizacji dla montażu kolejnych ławek, zakresy jw. zostaną ujęte na liście zadań proponowanych do realizacji w roku 2025r.;

- pismem z dnia 26.06.2024r. Wydział Środowiska i Ekologii UMT przekazał zgłoszenie, dotyczące dwóch suchych drzew na posesji przy ul. Staszica 5, użytkownikowi wieczystemu przedmiotowej działki, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 112 (obręb 4) – spółce prawa handlowego.

Z wyrazami szacunku;

Prezydent Miasta Torunia

Paweł Gulewski